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Seccién: Unidad de Transparencia
Oficio: SFA/UT/327/2024
Asunto:

Se emite respuesta.

Chilpancingo de los Bravo, Gro., 21 de agosto de 2024.
‘2024, Afio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito de Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab”

EMPLEADO BEGINAN
PRESENTE

Me refiero, a su solicitud de informacién formulada mediante Ia Plataforma Nacional de
Transparencia, con nimero de folio 120206324000184 de fecha 08 de agosto del presente
ano, mediante la cual solicita:

“Se solicita sea amable de responder de manera clara y de facil entendimiento para
cualquier persona la siguiente solicitud, de antemano muchas gracias. 1.- Explique los
motivos por los que fue entregada la plaza supernumeraria a la C. Lorena Campos
Yturralde siendo una persona con una plaza de confianza misma que por ley no genera
antigiiedad, asi como también detallar el proceso de apertura de dicha plaza, asignacién
de presupuesto y dependencia en la que esta adscrita. 2.- Cuantas plazas autorizadas
supernumerarias para el ejercicio 2024 tiene la dependencia en la que esta adscrita, asi
como plazas vacantes para la dependencia en la que labora en el mismo periodo?”. (sic).

Reciba anexo oficio nimero SFA/SA/DGAyDP/08177/2024 de fecha 20 de agosto del presente
ano, emitido por el area que atendié la solicitud de informacion.

Sin otro particular, aprovecho la ocasioén para enviarle un cordial saludo.

Oficina alterna de la Unidad de Transparencia, 2°. Piso, Calle: Cerrada de Olimpica, C.P. 39074,
Fraccionamiento Ramir, Chilpancingo, Gro. Teléfono: 74 71 16 02 30 correos:




¥ TRANSFORMANDO

GUERRERO

: s ' W GOBIERNO DEL ESTADO
1-“!“‘%‘ - »1 A ,-"'N. 202 - 2027

Num.Oficio: SFA/SA/DGAyDP/08177/2024
Asunto: Respuesta

Chilpancingo, Gro., 20 de agosto de 2024.

LIC. MARITZA URIOSTEGUI PADILLA.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
PRESENTE.

En atencién a su oficio SFA/UT/0312/2024, de fecha 08 de agosto de 2024, mediante el
cual remite la solicitud de informacion con numero de folio: 120206324000184, del
solicitante denominado empleado Beginan, por la que solicita “Se solicita sea amable de
responder de manera clara y de facil entendimiento para cualquier persona la
siguiente solicitud, de antemano muchas gracias. 1.- Explique los motivos por los
que fue entregada la plaza supernumeraria a la C. Lorena Campos Yturralde siendo
una persona con una plaza de confianza misma que por ley no genera antigiiedad,
asi como el proceso de apertura de dicha plaza, asignaciéon de presupuesto y
dependencia en la que esta adscrita. 2.- Cuantas plazas autorizadas supernumerarias
para el ejercicio 2024 tiene ia dependencia en la que esta adscrita, asi como plazas
vacantes para la dependencia en la que labora en el mismo periodo?”. (sic). al
respecto, de la manera mas atenta, hago de su conocimiento lo siguiente:

Con base en la revisidn efectuada en el Sistema de Némina Mecanizado, asi como en los
archivos de expedientes de personal, no se encontrdé ninguna informacién de la C. Lorena
Campos Yturralde, por lo que me encuentro imposibilitado de brindar la informacion
sohcntada

S|n otro partlcular aprovecho la ocasion para enviarle un cordial y afectuoso saludo.
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Dependencia: Secretaria de Finanzas y Administracion

Seccioén: Unidad de Transparencia
Oficio: SFA/UT/312/2024
Asunto: Se solicita informacién

Chilpancingo de los Bravo, Gro., 08 de agosto de 2024
2024, Afio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab”
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ING. OSCAR FRANCISCO HERRERA VAZQUEZ
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION
Y DESARROLLO DE PERSONAL
PRESENTE.

N

Me permito comunicar a Usted, que se recibié mediarte la F
la solicitud de informacién con nimero de folio: 1202963& 100
empleado Beginan, quien requiere la siguiente informacion:

“Se solicita sea amable de responder de manera clara y de facil entendimiento para
cualquier persona la siguiente solicitud, de antemano muchas gracias.

1.- Explique los motivos por los que fue entregada la plaza supernumeraria a la C. Lorena
Campos Yturralde siendo una persona con una plaza de confianza misma que por ley no
genera antigliedad, asi como también detallar el proceso de apertura de dicha plaza,
asignacion de presupuesto y dependencia en la que est4 adscrita.

2.- Cuantas plazas autorizadas supernumerarias para el ejercicio 2024 tiene la dependencia
en la que esta adscrita, asi como plazas vacantes para la dependencia en la que labora en
el mismo periodo?”. (sic).

Por lo anterior, con fundamento en los articulos 52, 55, 138, 139, 140, 142y 149 de la Ley Namero
207 de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Guerrero, le solicito
respetuosamente, en caso de contar con la informacién, la remita a esta Unidad de Transparencia,
a mas tardar el dia 16 de agosto del presente afio.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.
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C.c.p. C.P.C. Raymundo Segura Estrada, Secretario de Finanzas y Administracién. Para su conocimiento. Presents.
RSE'mup’mab

Oficina altema de la Unidad de Transparencia, 2°. Piso, Calle: Cerrada de Olimpica, C.P. 39074,

uerrerc.aob.m Fraccionamiento Ramir, Chilpancingo, Gro. Teléfono: 74 71 18 02 30 correos:
?5 i vr‘;":,{jf)‘.,r b 4




THANSFORMANDO ré SECRETARIA 0L
GUERRERO »*1o FINANZASY

ADMINISTRACION

"3

GOBIERNO DEL ESTADO
021 2027

Dependencia: Secretaria de Finanzas y Administracién

Seccibén: Unidad de Transparencia
Oficio: SFA/UT/324/2024
Asunto: Atento recordatorio

Chilpancingo de los Bravo, Gro., 20 de agosto de 2024.

“2024, Afio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito de Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab”
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Me permito hacer un atento recordatorio, al contenido del oficio nimero SFA/UT/312/2024 de

RANCISCO HERRERA VAZQUEZ
NERAL DE ADMINISTRACION

fecha 08 de agosto del presente afo, se adjunta fotocopia para pronta referencia, con el que
esta Unidad de Transparencia turné para su atencién la solicitud de informacién con numero
de folio 120206324000184, realizada por el solicitante denominado empleado Beginan.

Sobre el particular, comunico respetuosamente a Usted, que el plazo de respuesta otorgado
por la Plataforma Nacional de Transparencia esta proximo a vencer, por lo que agradeceré su
valioso apoyo para que remita a més tardar el dia viernes 23 del presente mes y afio, la

respuesta correspondiente a esta Unidad de Transparencia.

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.
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C.c.p. C.P.C. Raymundo Segura Estrada, Secretario de Finanzas y Administracién. Para su conocimiento. Presente
RSE'mup’kbc

Oficina alterna de la Unidad de Transparencia, 2°. Piso, Calle: Cerrada de Olimpica, C.P. 39074,
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